CAPUT XIX.

2 Clemens III.

Tua nos duxit fraternitas consulendos, an ii ſoli ſint ad Sed. Ap. deſtinandi, qui in lata ſententia^b canonem incidentes, manus in clericos injiciunt violentas, & utrum non poſſint ab eadem ſententia, niſi per Romanum Pontificem liberari. Unde fraternitati tuae breviter respondemus, quod non ſolum ii, qui in clericos temerarias manus injiciunt, ſed etiam^c incendiarii, ex quo ſunt per ecclesiasticaſ ſententiam publicati, pro absorptionis beneficio ad Sed. ſunt Apoſt. deſtinandi, & non niſi per Romanum Pontificem absolvendi. Hi vero, qui ecclesiastica beneficia de manibus accipere præſumunt laicorum, non conſueverunt pro tali excessu ad Sed. Apoſt. d. laborare.

NOTÆ.

- I. ^a Clemens III.) Ita etiam legitur in ſecunda collectione, ſub hoc tit. cap. 8. eius nullibi exprimatur cui reſcribat Pontiſex, ut ſepiuſ in Decretalibus hujs Pontificis contingit.
2. ^b Canonem.) Si quis fraudenſe 17. quest. 4. cuius verba retuli in cap. 1. hoc tit.
3. ^c Incendiarii.) De pena incendiarii egi in cap. intelleximus, de raptor. In praefenti illud notandum eft, ex hoc textu communiter deduci, incendiarios ipſo jure excommunicationem incurrire, ſiquidem a Pontiſee exequantur percuſſoribus clericorum, qui etiam ipſo jure excommunicationem incurrit. Expendunt etiam pro hac ſententia textus in cap. ſi quis membrum, cap. poſſi-

mam, 23. quest. 8. Sed vero in his juribus tantum docetur, incendiarios excommunicandos eſſe, non vero ipſo jure eſſe excommunicatos: & praefens æquiparatio incendiarii, & percuſſoribus clerici tantum procedit quoad absorptionis reſervationem, poſt denunciationem ipſius incendiarii: quare nullum incendiarium ipſo jure eſſe excommunicatum, ſed excommunicandum, docuerunt Cajetan. in ſumma, verbo *Excommunicatio* 22. Navarr. in manuali, cap. 27. num. 94. Tolet. lib. ſumma, cap. 36. num. 5. Suarez de cenzur. diff. 22. ſect. 2. num. 19. Sayrus eodem tract. lib. 3. cap. 29. num. 8. Gibalnius in ſynopsi, verbo *Incendiarii*, Barboſa de poſteſ. Epifc. alleg. §. num. 89. Caſtro-palaõ diffut. 3. paſt. 24. num. 5. tenentur tamen diocelani, & ordinarii incendiarios excommunicare

care, atque excommunicatos denunciare; &
tunc eorum absolutio Romano Pontifici refer-
atur. Latius prosequitur expositionem hujus ex-
communicationis Gibalinus verbo *Incendiarius*.

d Laborare.] Esi graviter peccant beneficia de
manu laici accipiendo, ut probavi in cap. quisquis,
de elect.

CAPUT XX.

a Clemens III.

Ad eminentiam Sedis Apostolicae est recurrendum quotiens articulus dubitatio-
nis emergit, ut tantò quis promptiori conscientia recipiat, & observet, quod su-
per re dubia sibi fuerit a Sede Apostolica responsum, quantò prærogativā dignitatis
illius certiori noscitur ipsius sententia veritate rborata, quæ in beato Petro Apostolo-
rum Principe præ omnibus aliis amplitudinem prælationis accepit. Sicut autem ex
parte fraternitatis tuae nostris est auribus intimatum, dubium tibi existit, utrum iij sint
absolutionis consequuti beneficium, qui cum pro injectione manuum in clericos, vel
alias religiosas personas, excommunicationem incurrerint, à legatis Cardinalibus, qui
à c. latere Rom. pont. destinantur pro tempore, fuerint absoluti, cum ijdem Legati
mandatum sibi super hoc non ostendant exprelsum. Super quo id à te, ac tuis suffra-
ganeis volumus observari, ut eos habeatis absque omni hæsitationis scrupulo absolutos,
quos constiterit à d. talibus beneficium fuisse absolutionis adeptos.